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Luottomarkkinat 2003
Uusien luottojen nostot jälleen laskuun
Kotimaisten rahoituslaitosten, valtion ja sosiaaliturvara
hastojen myöntämiä uusia luottoja nostettiin vuonna 2003 
yhteensä 133 miljardilla eurolla eli seitsemän prosenttia 
edellisvuotta vähemmän. Vuotta aiemmin uusien luottojen 
nostot kasvoivat kuusi prosenttia. Koko luottokanta oli 
vuoden 2003 lopussa 168 miljardia euroa, mikä on yli 
seitsemän prosenttia enemmän kuin vuotta aiemmin.

Kuvio 1: Luottokannan kehitys 1985-2003, muutos edellises
tä vuodesta, %

85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03

Yleisöluottokanta oli viime vuoden lopussa 112 miljardia 
euroa, mikä on yhdeksän prosenttia enemmän kuin edelli
sen vuoden lopussa. Vuoden 2003 aikana nostettiin uusia 
yleisöluottoja kaikkiaan 56 miljardilla eurolla eli vajaat 
neljä prosenttia enemmän kuin edellisenä vuotena.

Yleisöluottojen ja koko luottokannan kehityksen ero johtuu 
niiden kattavuuseroista. Yleisöluottoihin ei lueta rahoitus- 
ja vakuutuslaitosten, valtion ja sosiaaliturvarahastojen 
keskinäistä luotonantoa, eikä valtion varoista välitettäväksi 
annettuja luottoja tai ulkomaille myönnettyjä luottoja.

Pankit ja työeläkelaitokset yhä merkittä
vimmät luotonantajat
Kotimaiset talletuspankit olivat edelleen suurin luotonan- 
tajaryhmä; niiden osuus oli puolet koko luotonannosta 
viime vuoden lopussa. Kotimaisten pankkien koko luotto
kanta oli vuoden lopussa 83 miljardia euroa. Yleisö- 
luotoista kotimaisten pankkien osuus oli vuonna 2003 
kaikkiaan kaksi kolmannesta. Kotimaisten pankkien 
myöntämiä uusia luottoja nostettiin viime vuonna kaikki
aan 59 miljardilla eurolla eli runsaat kaksi prosenttia vä
hemmän kuin vuonna 2002.

Suomessa toimivien ulkomaisten talletuspankkien luotto
kanta oli vuoden lopussa 5,6 miljardia euroa eli runsaat 
kolme prosenttia koko luotonannosta.

Työeläkelaitosten luottokanta oli viime vuoden lopussa 40 
miljardia euroa eli vajaa viidennes kaikista luotoista. Työ
eläkelaitosten harjoittama takaisinlainaus on pienentynyt 
vuodesta 1992 lähtien joka vuosi. Vuoden 2003 lopussa sen 
osuus työeläkelaitosten luottokannasta oli enää vajaat seit
semän prosenttia.

Julkisyhteisöjen luotot vähenivät yhä
Suurin luotonsaajasektori viime vuoden lopussa oli kotita
loudet noin kolmanneksen osuudella kaikista luotoista. 
Sekä yritysten että ulkomaiden osuus luotoista oli vajaa 
neljännes. Julkisyhteisöjen osuus yhteenlasketusta luotto
kannasta laski viime vuonna runsaaseen kuuteen prosent
tiin; valtion luottokanta pieneni jo 6,4 miljardiin euroon.

Kuvio 2: Luottokanta luotonsaajasektoreittain 1985-2003, 
mrd. euroa

200
Mrd. euroa

O  julkisyhteisöt
113 muut

85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03

Kotitaloussektorin luottokanta kasvoi vuoden aikana eni
ten, 13 prosenttia. Yritysten luottokanta kasvoi neljä ja 
ulkomaat-sektorin luottokanta kuusi prosenttia.

Kuvio 3: Luottokannan kehitys luotonsaajasektoreittain 
1985-2003, muutos edellisestä vuodesta, %

85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03

Ulkomaat nostivat selvästi eniten uusia luottoja, 54 miljar
dilla eurolla, mikä kuitenkin on kahdeksan prosenttia vä
hemmän kuin vuotta aiemmin. Yritykset nostivat luottoja 
27 ja kotitaloudet 25 miljardilla eurolla. Valtio nosti uusia 
luottoja yhdeksän prosenttia vähemmän kuin vuotta aiem
min. Kunnat ja kuntayhtymät puolestaan lisäsivät uusien 
luottojen nostoja kahdeksan prosenttia edellisvuodesta.

Ulkomaat-sektori on jaettu Euroopan unionin jäsenmaihin 
ja toimielimiin sekä muihin maihin mukaan lukien kan
sainväliset järjestöt. Vuoden 2003 lopussa Euroopan unio
nin luottokanta oli 34 miljardia euroa eli 89 prosenttia 
ulkomaiden koko luottokannasta. Muiden ulkomaiden 
luottokanta oli 4,5 miljardia euroa. Vuoden aikana noste
tuista uusista luotoista 50 miljardia euroa eli 92 prosenttia
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ulkomaille myönnetyistä luotoista kohdentui Euroopan 
unioniin.

Kotitalouksien luotonotto nopeutui
Kotitaloudet nostivat uusia luottoja 25 miljardilla eurolla 
vuonna 2003, mikä on 22 prosenttia edellisvuotta enem
män. Kotitalouksien yhteenlaskettu luottokanta oli vuoden 
lopussa 53 miljardia euroa. Kanta kasvoi vuoden aikana 13 
prosenttia.

Kotitalouksien asuntoluottokanta kasvoi viime vuonna 15 
prosenttia. Yhteensä kotitalouksien asuntoluotot olivat 37 
miljardia euroa, josta runsas miljardi euroa oli nostettu 
vapaa-ajan asuntoja varten. Kotitaloudet nostivat uusia 
asuntoluottoja vuoden aikana 14 miljardilla eurolla eli 
neljänneksen enemmän kuin edellisvuonna. Vapaa-ajan 
asuntojen osuus kotitalouksien uusista asuntolainoista oli 
466 miljoonaa euroa. Miltei kaikki kotitalouksien asunto
lainat olivat talletuspankeista.

Kotitalouksien kulutusluottokanta oli vuoden lopussa 9,5 
miljardia euroa, mistä 8,1 miljardia euroa oli varsinaisia 
kulutusluottoja ja  1,4 miljardia euroa oli opintolainoja. 
Varsinaisten kulutusluottojen kanta kasvoi vuoden aikana 
12 prosenttia, opintolainakanta pieneni lähes kolme pro
senttia. Kotimaisten talletuspankkien osuus kotitalouksien 
kaikista kulutusluotoista oli viime vuoden lopussa 58 pro
senttia, muiden rahoitusta välittävien rahalaitosten osuus 
oli 33 ja  muut rahoituslaitokset -sektorin kahdeksan pro
senttia.

Kuvio 4. Kotitalouksien asunto1- ja kulutusluottokannan1 
kehitys 1985-2003, muutos edellisestä vuodesta, %

85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03
1 pl, vapaa-ajaoasunnot
2 sis. opintolainat

Kotitalouksien yhteenlasketusta luottokannasta 44 miljar
dia euroa oli palkansaajakotitalouksien luottoja. Elinkei
nonharjoittajien kotitalouksilla oli luottoja runsaat viisi 
miljardia euroa. Elinkeinonharjoittajien luotoista 62 pro
senttia oli maatilatalouden harjoittajien luottoja.

Kotimaisten talletuspankkien osuus kotitalouksien yhteen
lasketusta luottokannasta oli vuoden lopussa 88 prosenttia.

Yritystoiminnan uudet luotot vähenivät, 
luottokanta kasvoi hieman
Yritystoiminnan1 luottokanta oli vuoden 2003 lopussa 
yhteensä 46 miljardia euroa, neljä prosenttia enemmän

1 Yritystoiminta = Yritykset (S.l 11) ja  Elinkeinonhaijoittajien kotitalou
det (S.141)

kuin vuotta aiemmin. Yritystoiminnan toimialoista2 kiin
teistö-, vuokraus- ja tutkimuspalvelut; liike-elämän palve
lut -toimialalla oli suurin luottokanta, 15 miljardia euroa. 
Teollisuudella oli toiseksi eniten luottoja, yhteensä 11 
miljardia euroa. Teollisuuden alatoimialoista eniten luot
toja oli koneiden, laitteiden, elektroniikan, sähkötuotteiden 
ja kulkuneuvojen valmistus -toimialalla, kaksi miljardia 
euroa.

Yritykset ja elinkeinonharjoittajien kotitaloudet nostivat 
uusia luottoja vuoden 2003 aikana yhteensä 29 miljardilla 
eurolla. Uusien luottojen määrä oli yhdeksän prosenttia 
pienempi kuin vuotta aiemmin. Yksittäisistä toimialoista 
uusia luottoja nostivat eniten kiinteistö-, vuokraus- ja tut
kimuspalvelut; liike-elämän palvelut, kahdeksalla miljar
dilla eurolla, teollisuus 7,8 miljardilla eurolla, sekä tukku
ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen, henkilökohtaisten 
esineiden ja kotitalousesineiden korjaus -toimiala 5,5 mil
jardilla eurolla.

Kuvio 5: Yritysten ja elinkeinonharjoittajien kotitalouksien 
luottokanta ja uudet luotot 1985-2003, mrd. euroa

85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 00 01 02 03

Kotimaisten talletuspankkien osuus yritystoiminnan luo
toista oli 58 prosenttia. Seuraavaksi suurimmat yritystoi
minnan luotonantajasektorit olivat työeläkelaitokset 14 
prosentin ja muut rahoitusta välittävät rahalaitokset kah
deksan prosentin osuudella. Talletuspankkien luotot yri
tystoiminnalle lisääntyivät vuoden aikana yhdeksän pro
senttia kun muiden rahoitusta välittävien rahalaitosten 
luotot vähenivät 26 ja työeläkelaitosten luotot kolme pro
senttia.

Suurimman luotonsaajatoimialan, kiinteistö-, vuokraus- ja 
tutkimuspalvelut; liike-elämän palvelut -toimialan, suu
rimmat luotonantajat olivat kotimaiset liikepankit 40 pro
sentin, valtio 18 ja työeläkelaitokset 15 prosentin osuudella 
toimialan luotoista. Teollisuuden suurimmat luotonantajat 
olivat kotimaiset liikepankit 43 prosentin ja työeläkelaitok
set 21 prosentin osuudella. Tukku- ja vähittäiskaupan 
luottokannasta 52 prosenttia oli kotimaisilta liikepankeilta. 
Maatalouden, riista- ja metsätalouden luottokannasta lähes 
kaksi kolmannesta oli osuuspankeista. Työeläkelaitokset 
puolestaan olivat massan, paperin ja paperituotteiden val
mistus -toimialan suurin luotonantaja 44 prosentin osuu
della toimialan luotoista.

2 Toimialojen sisällöstä enemmän tietoa: 'Toimialaluokitus 2002", 
Käsikitjoja Nro 4, Tilastokeskus.
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Alueellinen luottokanta 2003

Yleisöluotot jatkoivat kasvuaan
Yleisölle myönnettyjen luottojen1 kanta oli vuoden 2003 
lopussa kaikkiaan 110 miljardia euroa, josta kotitalouksien 
velkaa oli 53 miljardia euroa. Yleisöluottojen kanta kasvoi 
vajaat yhdeksän prosenttia edellisvuodesta. Yleisöluotto- 
kanta kasvoi nyt jo kuudetta vuotta peräkkäin.

Käsitteeseen ’’luotonanto yleisölle” sisältyvät rahoitus- ja 
vakuutuslaitosten, valtion ja sosiaaliturvarahastojen yrityk
sille, asuntoyhteisöille, kunnille, kuntayhtymille, Ahve
nanmaan maakuntahallinnolle, kotitalouksille ja  kotitalo
uksia palveleville voittoa tavoittelemattomille yhteisöille 
myönnetyt luotot. Sen sijaan luotonanto rahoitus- ja va
kuutuslaitoksille, valtiolle, sosiaaliturvarahastoille ja ul
komaille eivät sisälly yleisöluottoihin. Valtion kunnille, 
kuntayhtymille ja pankeille välitettäväksi myöntämät luo
tot sisältyvät yleisöluottoihin vasta siinä vaiheessa kun 
luotot myönnetään edelleen yleisölle.

Kuvio 1. Yleisöluottokanta (mrd. euroa) ja sen vuosimuutos 
(%) vuosina 1985-2003

Yleisöluotot lisääntyivät koko maassa
Yleisöluotoista 60 prosenttia kohdentui Etelä-Suomen 
suuralueelle2. Seuraavaksi eniten luottoja eli viidennes 
luotoista kohdentui Länsi-Suomen suuralueelle. Maakun
nittain tarkasteltuna eniten eli 39 prosenttia luotoista koh
dentui Uudellemaalle. Varsinais-Suomen maakuntaan 
kohdentui kahdeksan ja Pirkanmaalle seitsemän prosenttia 
yleisöluotoista.

Yleisöluottokanta kasvoi tasaisesti, vajaat kymmenen pro
senttia, kaikilla suuralueilla. Kasvu oli voimakkainta Ah
venanmaan suuralueella, 9,8 prosenttia, ja Etelä-Suomessa, 
yhdeksän prosenttia. Edellisvuosina Ahvenanmaan luotto
kanta on pienentynyt. Luotot lisääntyivät myös kaikissa 
maakunnissa. Suurin prosentuaalinen kasvu nähtiin Kanta- 
Hämeessä, 11,5 prosenttia, Keski-Suomessa, 10,8 prosent
tia ja Pohjois-Savossa, 10,6 prosenttia. Vähiten, eli runsaan 
prosentin, luotot lisääntyivät Itä-Uudenmaan maakunnassa.

' Sijoitusomaisuuteen kuuluvat joukkovelkakiijalainat eivät kuulu 
alueellisen luottokannan yleisöluottoihin, toisin kuin varsinaisen luot
tokannan tiedoissa

2 Suuralueet ja niihin kuuluvat maakunnat on lueteltu sivulla 41 ja 
julkaisun takakannessa.
Huom! Suuralueluokitus muuttui vuonna 2003, ks. takakansi.

Kotimaiset liikepankit suurin luotonan- 
tajasektori lähes kaikissa maakunnissa
Kotimaisten talletuspankkien osuus yleisölle myönnetyistä 
luotoista oli kaksi kolmannesta eli 73 miljardia euroa vuo
den 2003 lopussa. Kotimaisten talletuspankkien luotot 
jakautuivat siten, että liikepankkien osuus kotimaisten 
talletuspankkien luotoista oli 63, osuuspankkien 30 ja 
säästöpankkien kahdeksan prosenttia.

Kotimaiset liikepankit olivat suurin luotonantajaryhmä 
kaikilla suuralueilla sekä lähes kaikissa maakunnissa. 
Osuuspankit olivat suurin luotottaja Etelä-Kaijalassa, 
Pohjois-Karjalassa, Etelä-Pohjanmaalla ja Keski
pohjanmaalla. Säästöpankkien markkinaosuus oli suurim
millaan Pohjanmaalla, 17 prosenttia maakuntaan myönne
tyistä luotoista.

Valtion osuus myönnetyistä yleisöluotoista oli yhdeksän 
prosenttia eli kymmenen miljardia euroa. Työeläkelaitos
ten myöntämät luotot olivat vajaat seitsemän miljardia 
euroa.

Kuvio 2. Talletuspankkien markkinaosuudet maakunnittain 
vuoden 2003 lopussa, %

Uusimaa ~
Itä-Uusimaa - m 

Varsinais-Suomi - a 
Satakunta -  m 

Kanta-Häme - B 
Pirkanmaa - 

Päijät-Häme - 1 
Kymenlaakso - „
Etelä-Kaxjala - m 

Etelä-Savo - a 
Pobjois-Savo - m 

Pobjois-Kaijala - a 
Keski-Suomi - m 

Etelä-Pohjanmaa - ±
Pohjanmaa * - 

Keski-Pohjanmaa - "
Pohjois-Pohjanmaa -  m 

Kainuu -  m 
Lappi -  ^

Ahvenanmaa ~ m 
Koko maa - _

0%
O  Kotimaiset liikepankit ■  Osuuspankit ES Säästöpankit ■  Ulkom. omisteiset pankit

Kolmannes kotitalouksien luotoista Uu
dellamaalla
Kotitalouksien luottokanta oli vuoden 2003 lopussa 53 
miljardia euroa eli 13 prosenttia edellisvuotta enemmän. 
Kotitalouksien luotoista hieman yli puolet eli 28 miljardia 
euroa, kohdentui Etelä-Suomen suuralueelle. Toiseksi 
eniten kotitalouksilla oli luottoja Länsi-Suomessa, neljän
nes kotitalouksien luotoista eli 13 miljardia euroa. Maa
kunnittain tarkasteltuna eniten, 30 prosenttia eli 16 miljar
dia euroa, kotitalouksien luotoista kohdentui Uudenmaan 
maakuntaan. Varsinais-Suomeen kohdentui yhdeksän ja 
Pirkanmaalle kahdeksan prosenttia kotitalouksien luotoista.

Kotitalouksien luotot kasvoivat selvästi kaikilla suuralu
eilla, eniten Etelä-Suomessa, 15 prosenttia. Kotitalouksien 
luotot lisääntyivät myös kaikissa maakunnissa. Maakun
nittain tarkasteltuna luotot kasvoivat eniten Uudenmaan, 
Pirkanmaan ja Itä-Uudenmaan maakunnissa. Kotitalouksi
en luottokanta kasvoi vähiten Kainuussa, sielläkin kasvua 
oli yli kuusi prosenttia.
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Kuvio 3. Kotitalouksien luottokanta 31.12.2003 ja vuosi
muutos (%) suur alueittain vuonna 2003

Asuntoluottokanta kasvoi koko maassa
Asuntoluottokanta oli vuoden 2003 lopussa kaikkiaan 52 
miljardia euroa. Asuntoluottoja oli siten runsaat viisi mil
jardia euroa eli 12 prosenttia enemmän kuin vuotta aiem
min.

Yritystoiminnan luotot yhä kasvussa
Yritystoiminnan3 eli yritysten ja elinkeinonharjoittajien 
kotitalouksien luottokanta oli vuoden 2003 lopussa 43 
miljardia euroa. Kasvua edellisvuoteen verrattuna oli va
jaat kaksi miljardia euroa eli runsaat neljä prosenttia. Yri
tystoiminnan luottokanta kasvoi kaikilla suuralueilla. Eni
ten luottokanta kasvoi Pohjois-Suomessa ja Etelä- 
Suomessa, molemmissa vajaat viisi prosenttia. Maakun
nittain tarkasteltuna yritysluotot kasvoivat eniten Kanta- 
Hämeessä, 13 prosenttia ja Varsinais-Suomessa, 10 pro
senttia. Luottokanta pieneni eniten Itä-Uudellamaalla, 16 
prosenttia. Luottokanta pieneni hieman myös Satakunnassa 
ja Pohjois-Kaijalassa.

Yritystoiminnan luottokannasta kaksi kolmannesta on 
Etelä-Suomen suuralueella ja  vajaa viidennes Länsi- 
Suomessa. Maakunnittain tarkasteltuna yritysluottoja on 
eniten Uudellamaalla, 46 prosenttia, Varsinais-Suomessa, 
kahdeksan prosenttia, ja Pirkanmaalla, vajaat kuusi pro
senttia.

Asuntoluotot lisääntyivät selvästi kaikilla suuralueilla, 
eniten Ahvenanmaalla, 16 prosenttia, ja  Etelä-Suomessa, 
12 prosenttia. Luotot lisääntyivät myös kaikissa maakun
nissa, Ahvenanmaan jälkeen eniten Uudellamaalla ja Pir
kanmaalla.

Asuntoluotoista 59 prosenttia kohdentui Etelä-Suomen 
suuralueelle. Länsi-Suomen suuralueelle kohdentui yli 
viidennes asuntoluotoista. Maakunnittain tarkasteltuna 
eniten asuntoluottoja oli Uudellamaalla, 38 prosenttia sekä 
Varsinais-Suomessa ja Pirkanmaalla, vajaat yhdeksän 
prosenttia kaikista asuntoluotoista. Asuntoluotoista lähes 
kolme neljännestä nostettiin kotimaisista talletuspankeista. 
Niiden myöntämät asuntoluotot olivat yhteensä 38 miljar
dia euroa.

Kuvio 4. Talletuspankkien markkinaosuudet asuntoluotois
ta* maakunnittain vuoden 2003 lopussa, %

Uusimaa
Itä-Uusimaa

Varsinais-Suomi
Satakunta

Kanta-Häme
Pirkanmaa

Päijät-Häme 
Kymenlaakso 
Etelä-Karjala 

Etelä-Savo 
Pohjois-Savo 

Pohjois- Kajjala 
Keski-Suomi 

Etelä-Pohjanmaa 
Pohjanmaa 

Keski-Pohjanmaa 
Pohjois-Pohjanmaa 

Kainuu 
Lappi 

Ahvenanmaa 
K okom aa

0% 20% 40% 60% 80% 100%

□  Kotimaiset liikepankit H l Osuuspankit □  Säästöpankit ■  Ulkom. omisteiset pankit 
* pL vapaa-ajanasunnot

Vapaa-ajanasuntoluottokanta oli vuoden 2003 lopussa 
lisäksi 1,1 miljardia euroa, 18 prosenttia edellisvuotta 
enemmän. Vapaa-ajanasuntoja varten otetuista luotoista 
kohdentui eniten Etelä-Suomen suuralueelle, 52 prosenttia, 
ja Länsi-Suomeen, 23 prosenttia. Maakunnittain tarkastel
tuna eniten luottoja kohdentui Uudenmaan maakuntaan, 27 
prosenttia, Varsinais-Suomeen runsas yhdeksän ja Pirkan
maalle vajaat yhdeksän prosenttia.

Kuvio 5. Yritystoiminnan luottokanta 31.12.2003 ja vuosi
muutos (%) suuralueittain vuonna 2003

Kotimaiset liikepankit olivat suurin yritystoiminnan luo
tonantaja kaikilla suuralueilla. Osuuspankit olivat toiseksi 
suurin luotonantaja Länsi-, Itä- ja Pohjois-Suomessa. Työ
eläkelaitokset olivat toiseksi suurin luotonantaja Etelä- 
Suomessa. Ahvenanmaalla toiseksi suurin luotonanta- 
jasektori oli ulkomaisomisteiset pankit.

Kuvio 6. Luotonantajasektoreiden markkinaosuudet yritys
toiminnan luotoista maakunnittain vuoden 2003 lopussa, %

Uusimaa
Itä-Uusimaa

Varsinais-Suomi
Satakunta

Kanta-Häme
Pirkanmaa

Päijät-Häme 
Kymenlaakso 
Etelä-Karjala 

Etelä-Savo 
Pobjois-Savo 

Pobjois-Karjala 
Keski-Suomi 

Etelä-Pohjanmaa 
Pohjanmaa 

Keski-Pohjanmaa 
Pohjois-Pohjanmaa 

Kainuu 
Lappi 

Ahvenanmaa 
Kokomaa

zzazmm «sssss ■■itmsss 232222 H U

i i z a m n v .

e232»im!!MiŜ  _

zammmxsms

0% 20% 40% 60% 80% 100%
□Kotimaiset liikepankit ■  Osuuspankit EZJMuut rahoitusta välittävät rahalaitokset
□Työeläkelaitokset ^Valtionhallinto □Ulkomaisomisteiset pankit 
■ M u u t sektorit

3 Yritystoiminta = Sektorit: Yritykset (S.l 11) ja Elinkeinonhaijoittajien 
kotitaloudet (S. 141)
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Tilastokeskus - Luottokantatiiasto IV neljännes 2003
Uudet luotot luotonsaajasektoreittaln vuosineljänneksien aikana, milj. euroa 
Taulu 8.1
Luotonsaajien sektorit: 02 yht. 1/03 II/03 III/03 IV/03 03 yht

S.11 Yritykset ja asuntoyht.: 31 914 7 551 7 740 6 071 7 882 29 242

S.1111 Julkiset yritykset 2 764 1 662 922 969 1 075 4 629

S.1112 Yksityiset yritykset 27 041 5 388 6181 4  546 6 1 2 3 22 238

S.112 Asuntoyhteisöt 2 1 0 9 501 636 555 683 2 376

S.12 Rahoitus- ja vak.lait.: 20 551 4 654 3 726 3 858 3 581 15 81 9

S. 121 Suomen Pankki - - - - - -
S. 1221 Talletuspankit 3 451 680 636 702 592 2 611

S.1222 Rahamarkkinarahastot 0 - ■ - 2 2

S. 1223 Muut rah. väl. rahalait. 11 011 2 1 9 4 2 397 2 778 2 786 1 0 1 5 5

S. 123 Muut rahoituslaitokset 305 49 159 100 41 349

S. 124 Rah. ja vak. väl. avusti 5 1 7 0 1 625 531 274 138 2 569

S.125 Vakuutuslaitokset 615 105 4 3 22 134

S.13 Julkisyhteisöt: 11312 2 334 2 435 2 1 4 6 1 523. 8 437

S.1311 Valtionhallinto 7 839 2 082 2 1 6 4 1 886 1 016 7 1 4 7

S. 13131 Kunnat 1 106 235 245 207 463 1 149

S.13132 Kuntayhtymät 93 17 26 54 44 141

S. 13133 Ahvenanmaan maakuntah. 1 1 - - - 1

S.1314 Sosiaaliturvarahastot 2 275 - 0 - 0

S. 13141 Työeläkelaitokset 2 275 - - - ■ - -
S. 13149 Muut sosiaaliturvarah. 0 - - 0 - 0

S.14 . Kotitaloudet 20 405 5 516 69 12 6 487 6 039 24 955

S. 141 Elinkeinonharjoittajat 1 567 ' 402 512 428 471 ‘ 1 812

S.1411 Maatilatal. harjoittajat 897 226 295 230 268 1 019

S. 1419 Muut elinkeinonharjoin. 669 176 216 198 203 793

S. 143 Palkansaajakotitaloudet 17540 4 7 2 4 5 938 5 612 5 1 5 5 21 429

S.14C Muut kotitaloudet 1 299 391 463 448 413 1 714

S.15 Voittoa tav:mättomat,yht: 364 84 94 80 142 399

S. 151 Valtionkirkot 8 8* 5 3 5 . 21
S. 152 Muut voitt. tav:mattomat 356 76 89 77 137 379

S.2 Ulkomaat 59 028 16 748 14 441 11 531 . 11633 54 353

S.21 Euroopan Unioni 50 772 15 300 13314 1 0 4 1 8 10 766 49 798

S.22 Muut maat ja kv järjestöt 8 256 1 448 1 127 1 113 867 4 555

S.11..S.2 Kaikkiaan 143 575 36 886 35 348 3 0 1 7 3 30 800 133 206

Siitä: Luotonanto yleisölle 53 826 13 390 14998 1 2 8 8 4 14 552 55 824
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Tilastokeskus - Luottokantatilasto IV neljännes 2003
Luottokanta luotonsaajasektoreittain vuosineljänneksien aikana, milj. euroa 
Taulu 8.2
Luotonsaajien sektorit: IV/02 1/03 11/03 III/03 IV/03

S.11 Yritykset ja asuntoyht.: 51 120 52 093 52 657 52 973 53 569

S.1111 Julkiset yritykset 5 399 6 225 6 392 6 376 6 475

S .1112 Yksityiset yritykset 3 3 1 9 0 33 081 3 3 1 1 4 33 255 33 645

S .112 Asuntoyhteisöt 12 531 12 787 13151 13343 13 448

S .12 Rahoitus- ja vakJait.: 8 441 8 792 9 1 5 0 9 523 9 446

S. 121 Suomen Pankki - - - - -

S. 1221 Talletuspankit 2 710 2  935 3 018 3 264 3 320

S .1222 Rahamarkkinarahastot 6 6 6 6 34

S. 1223 Muut rah. väl. rahalait. 4  948 4  960 5 208 5 234 5  356

S.123 Muut rahoituslaitokset 467 434 468 480 355

S .124 Rah. ja vak. väl. avusti 139 180 171 259 176

S .125 Vakuutuslaitokset 172 276 279 281 204

S.13 Julkisyhteisöt: 11 577 10 920 10 785 11 061 10 865

S.1311 Valtionhallinto 7 280 6 661 6 521 6 753 6 399

S. 13131 Kunnat 4  017 3 983 3 990 4  009 4 1 5 0

S. 13132 Kuntayhtymät 270 265 263 288 305

S. 13133 Ahvenanmaan maakuntah. 2 2 2 2 2

S .1314 Sosiaaliturvarahastot 8 8 8 8 8

S. 13141 Työeläkelaitokset 8 8 8 8 7

S. 13149 Muut sosiaaliturvarah. 0 - - 0 0

S.14 Kotitaloudet: 47 088 4 8 1 5 5 49 979 51 708 5 3 1 9 9

S. 141 Elinkeinonharjoittajat 5 1 6 9 5 225 5 296 5 389 5 399

S.1411 Maatilatal. harjoittajat 3 203 3  245 3 302 3 360 3 352

S .1419 Muut elinkeinonharjoitt. 1 967 1 980 1 994 2 029 2 047

S.143 Palkansaajakotitaloudet 38 456 39 339 40 936 42 418 43  764

S .14C Muut kotitaloudet 3 462 3 591 3 746 3 901 4  036

S.15 Voittoa tav:mattomat yht: 1 429 1 367 1 412 1 447 1 509

S. 151 Valtionkirkot 36 43 46 48 50

S. 152 Muut voitt. tav:mattomat 1 393 1 324 1 365 1 399 1 459

S .2 Ulkomaat 36 735 38 703 39 678 40 724 38  941

S.21 Euroopan Unioni 30 702 32 766 34 386 35 389 34  469

S.22 Muut maat ja  kv järjestöt 6 033 5 936 5 292 5 335 4  472

S. 11..S .2 Kaikkiaan 156 391 160 029 163 660 167 437 167 528

Siitä: Luotonanto yleisölle 102 972 104 952 107 403 109 551 111 862
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Tilastokeskus - Luottokantatilasto IV neljännes 2003
Uudet luotot luotonsaajatolmialoittain vuosineljänneksien aikana, milj. euroa 
Taulu 8.3
Luotonsaajien toimialat: 02 yht. 1/03 11/03 111/03 IV/03 03 yht.

00 Erittelemätön 3 947 298 432 396 471 1 597

A Maatalous, riista- ja metsätalous 1 215 304 369 296 353 1 321

B Kalatalous 15 2 4 4 2 12

C  Kaivostoiminta ja louhinta 79 14 58 10 48 130

D Teollisuus: 9 945 1 980 2 272 1 644 1 872 7 768

15-16 Elintarvikkeiden jne valmistus - - - - - -

17-19 Tekstiilien jne valmistus - - - - - -

20 Sahatavaran ja puutuott. valm. - - - - -

21 Massan ja paperin jne valmistus - - - -

22 Kustantaminen ja painaminen - - - -

23-25 Kemikaalien jne valmistus - - - -

26 Ei- metallisten mineraalituott. valmistus - - - -

27-28 Metallien jalostus ja metallituott. valm. - - - -

29-35 Koneiden, laitteiden jne valmistus - - - -

36-37 Muu valmistus, kierrätys - - - -

E Sähkö-, kaasu-, lämpö ja vesihuolto 1 060 209 143 52 577 982

F Rakentaminen 980 296 252 537 310 1 395

G Tukku- ja vähittäiskauppa 51 25 1 495 1 667 981 1 314 5 457

H Majoitus-ja ravitsemistoiminta 229 46 49 54 63 211

I Kuljetus, varastointi ja tietoliikenne 1 630 413 395 278 275 1 360

K Kiinteistö-, vuokraus- ja tutkimuspalvelut 6 695 2 306 1 823 1 597 2 268 7 994

M Koulutus 29 4 7 4 6 20

N Terveydenhuolto ja sosiaalipalvelut 142 33 38 34 33 138

0  Muut yhteiskunnalliset palvelut 281 52 106 56 79 293

00...O Kaikkiaan 31 372 7 452

Tilastokeskus •  Luottokantatilasto IV neljännes 2003 
Luottokanta luotonsaajatolmialoittain vuosineljänneksien aikana, milj. euroa 
Taulu 8.4

7 615 5  943 7 669 28  679

Luotonsaajien toimialat: IV/02 1/03 II/03 111/03 IV/03
00 Erittelemätön 1 300 1 553 1 518 1 541 1 866
A Maatalous, riista-ja metsätalous 3 985 4  042 4 096 4131 4 1 3 3
B Kalatalous 40 39 40 43 40
C Kaivostoiminta ja louhinta 188 181 224 214 236

D Teollisuus: 11 836 11 466 11 120 10 989 10 610
15-16 Elintarvikkeiden jne valmistus 1 223 - - - 1 136
17-19 Tekstiilien jne valmistus 342 - - - 319

20 Sahatavaran ja puutuott. valm. 1 105 - - - 1 102
21 Massan ja paperin jne valmistus 2 329 - - - 1 959
22 Kustantaminen ja painaminen 797 - - - 732

23-25 Kemikaalien jne valmistus 1 286 - - - 1 074
26 Ei- metallisten mineraalituott. valmistus 309 - - - 372

27-28 Metallien jalostus ja metallituott. valm. 1 709 - - - 1 556
29-35 Koneiden, laitteiden jne valmistus 23 06 - - - 2 019
36-37 Muu valmistus, kierrätys 429 - - - 341

E Sähkö-, kaasu-, lämpö ja vesihuolto 1 528 1 480 1 519 1 520 1 983
F Rakentaminen 1 593 1 590 1 668 1 777 1 734
G Tukku-ja vähittäiskauppa 4 266 4  312 4459 4 4 1 2 4 400
H Majoitus- ja ravitsemistoiminta 642 658 663 665 830
I Kuljetus, varastointi ja tietoliikenne 2 8 2 4 2 724 2 808 2 869 2 785

K Kiinteistö-, vuokraus- ja tutkimuspalvelut 14 232 15157 15 304 15 435 15 444
M Koulutus 75 72 78 75 71
N Terveydenhuolto ja sosiaalipalvelut 400 402 407 417 424
0  Muut yhteiskunnalliset palvelut 851 855 898 931 962

00... 0  Kaikkiaan 43 758 44 531 44 802 45 019 45 519
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Ulkomailta Suomeen myönnettyjen luottojen kanta 4. neljännes 2003, milj. euroa 
Taulu 9

Luotonsaajasektori:

Osakas-
luotot

Joukko
velkakirja

lainat

Raha
markkina

paperit

Lainat Kauppa-
luotot

Kaikkiaan

1 Yritykset 8 303 9 641 477 13 644 3 453 35 519

2 Rahoituslaitokset 283 9 234 8 233 2 377 0 20 127

Rahalaitokset 4 8 719 8 233 1 424 0 18 380

Suomen Pankki 0 0 0 248 0 248

Muut rahoituslaitokset 279 514 0 705 0 1 499

3 Julkisyhteisöt 0 45 572 4 024 5 338 0 54 934

Valtio 0 45 497 4 024 4 055 0 53 576

Kunnat 0 75 0 1 283 0 1 358
Työeläkelaitokset ja muut sos.turv.rahastot 0 0 0 0 0 0

4 Kotitaloudet ja voittoa 
tavoittelemattomat yhteisöt 0 0 0 0 0 0

1-4 Kaikkiaan 8 586 64 447 12 734 21 360 3 453 110 580

LÄHDE: Suomen Pankki, Maksutasetilasto 
* Ennakkotiedot

Taulu 9 sisältää maksutaseen seuraavat erät:

MAKSUTASE LUOTTOKANTA

Suorat sijoitukset:
Lainat emoyhtiölle ja (konsernin sisäiset) 
Kauppaluotot ja (konsernin sisäiset)

Portfoliosijoitukset:
Joukkovelkakirjat
Rahamarkkinapaperit

Lainat:
Yksittäisvelkakirjat
Erillislainat
Vuokrausluotot

Kauppaluotot:
Vientiennakot
Tuontivelat

3

u

Osakasluotot

Joukkovelkakirjat
Rahamarkkinapaperit

Lainat

Kauppaluotot



Tilastokeskus 
Ijuj! Statistikcentralen 
" Statistics Finland

SVT Rahoitus 2004:13
Finansiering 
Financing

Alueellinen luottokanta 2003
Det regionala kreditbeständet 

Outstanding Credit by Region

Lisätietoja -  Förfrägningar -  Inguiries:

Susanna Laine (09) 1734 3539, susanna.laine@ stat.fi 
Hilkka Jaatinen (09) 1734 3630, hilkka.jaatinen@ stat.fi

I Etelä-Suomi -  Södra F inland— Southern Finland

01 Uusimaa -  Nyland -  Uusimaa
20 Itä-Uusimaa -  Östra Nyland -  Itä-Uusimaa
02 Varsinais-Suomi -  Egentliga Finland -  Varsinais-Suomi
05 Kanta-Häme -  Egentliga Tavastland -  Kanta-Häme
07 Päijät-Häme -  Päijänne-Tavastland -  Päijät-Häme
08 Kymenlaakso -  Kymmenedälen -  Kymenlaakso
09 Etelä-Karjala -  Södra Karelen -  South Karelia

2 Länsi-Suomi -  Västrä finland -  W estern-Finland

04 Satakunta -  Satakunta -  Satakunta
06 Pirkanmaa -  Birkaland -  Pirkanmaa
13 Keski-Suomi -  Mellersta Finland -  Central Finland
14 Etelä-Pohjanmaa -  Södra österbotten -  South Ostrobothnia
15 Pohjanmaa -  Österbotten -  Ostrobothnia

3 Itä-Suomi -  Östra Finland -  Eastern Finland

10 Etelä-Savo -  Södra Savolax -  Etelä-Savo
II Pohjois-Savo -  Nona Savolax -  Pohjöis-Savo 
12 Pohjois-Karjala -  Norra Karelen -  North Karelia
18 Kainuu -  Kajanaland -  Kainuu

4 Pohjois-Suomi -  Norra Finland -  Nothern Finland

16 Keski-Pohjanmaa -  Mellersta österbotten -  Central Ostrobothnia
17 Pohjois-Pohjanmaa -  Norra Österbotten -  North Ostrobothnia
19 Lappi -  Lappland -  Lapland

5 Ahvenanmaa -  Äländ -  Äland

21 Ahvenanmaa -  Äland -  Äland

mailto:susanna.laine@stat.fi
mailto:hilkka.jaatinen@stat.fi
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Kuvio 1: Rahoitus-ja vakuutuslaitosten, valtion ja sosiaaliturvarahastojen luottokanta* vuosina 1975-2003, 
mrd. euroa

Mrd. euroa EH Luotonanto yleisölle E3 Koko luottokanta

luotonanto yleisölle = kotimaa, koko luottokanta= kotimaa/ulkomaat 
* ml. pysyviin vastaaviin/sijoitusomaisuuteen kiijatut joukkovelkakiijat

Kuvio 2: Asuntoluottokanta neljänneksittäin vuosina 1979-2003, mrd. euroa; kotimaa/ulkomaat
Luotonsaajasektorit:

Mrd. euroa Asuntoluottokanta kaikkiaan B  Muut sektorit EH Kotitaloudet60 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

50 - -

40 -+

1234123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234  
| 7 9  | 80  | 81 | 82 | 83 | 84 | 85 | 86 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00  | 01 | 02 | 03 |

Kuvio 3: Kotitalouksien kulutusluotot neljänneksittäin vuosina 1980 - 2003, mrd. euroa; kotimaa

Mrd. euroa 
10 - T ------------

Kulutusluotot pl. opintolainat

8 - -  

6 - -  

4 - -

2 -  

0 - lllllllllllllllll
I I 1 I ! I I I I I 1 M I I I I [ 1 I I I  i I M

123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234123412341234 
I 80 I 81 I 82 I 83 I 84 | 85 | 86 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 |

4853535353535348232323232323
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Kuvio 4: Rahoitus- ja vakuutuslaitosten, valtion ja sosiaaliturvarahastojen antamat uudet luotot yleisölle
vuosina 1990-2003, mrd. euroa 

Mrd. euroa
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Kuvio 7: Rahoitus- ja vakuutuslaitosten, valtion ja sosiaaliturvarahastojen hallussa olevat pysyvät 
vastaavat (sijoitusom.) joukkovelkakirjat* liikkeellelaskijan mukaan vuosina 1993-2003, mrd. euroa 

Mrd. euroa

* jvk:t nimellisarvoisina
Kuvio 8: Rahoitus-ja vakuutuslaitosten, valtion ja sosiaaliturvarahastojen hallussa olevat joukkovelkakirjat
ja markkinarahainstrumentit* (nimellisarvoisina) vuosina 1989-2003, mrd. euroa 

Mrd. euroa

1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003
* sijoitus-, yritys-, ja kuntatodistukset sekä valtion ja omaisuudenhoitoyhtiöiden velkasitoumukset 

liikkeellelaskijasektorit kotimaa/ulkomaat

Kuvio 9: Työeläkelaitosten luottokanta 1996-2003, mrd. euroa; kotimaa/ulkomaat
Mrd. euroa
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Kuvio 10: Rahoitus- ja vakuutuslaitosten, valtion ja sosiaaliturvarahastojen antamat uudet luotot/ostot*, 
vuoden aikana/  kotimaa

Teollisuudelle:
Teollisuuden luottokanta 2003:4, 

10 610 milj. euroa

Rakentamiselle:
Mrd. euroa

Rakentamisen luottokanta 2003:4, 

1 734 milj. euroa

Mrd. euroa

Maataloudelle, riista- ja metsätaloudelle:

Milj. euroa

Tukku- ja  vähittäiskaupan luottokanta 

2003:4, 4 400 milj. euroa

Maatalouden, riista- ja  metsätalouden 

luottokanta 2003:4, 4 133 milj. euroa

ostot= pysyviin vastaaviin/ sijoitusomaisuuteen kirjatut joukkovelkakirjat
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Kuvio 11: Asuntoluottojen osuus (%) koko luottokannasta vuosina 2001-2003, ml. vapaa-ajan asunnot

%

Kuvio 12: Asunto-ja vapaa-ajanasuntoluotot suuralueittain vuosien 2000 - 2003 lopussa, mrd. euroa

Mrd.

Etelä-Suomi Länsi-Suomi Itä-suomi Pohjois-Suomi Ahvenanmaa
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Tuoteseloste

Luottokanta neljännesvuosittain

Luottokantatiedot kerätään pankeilta, muilta rahoitusta välittä
viltä rahalaitoksilta, vakuutusyhtiöiltä, muilta rahoituslaitoksil
ta, valtiolta ja  sosiaaliturvarahastoilta kaikkien neljännesten 
osalta.
Neljännellä neljänneksellä kerätään lisäksi eläkesäätiöiden luo- 
tonantotiedot. Luottokantatilastossa on eläkesäätiöiden tiedot 
vuoden kolmen ensimmäisen neljänneksen osalta edellisen vuo
den lopun kantatietoina mukana.
Lisäksi julkisyhteisöiltä kerätään neljännesvuosittain tietoja 
hallussa olevista muista kuin sijoitusomaisuusjoukkovelkakir- 
j öistä ja j älkimarkkinakelpoisista rahamarkkinavaateista.

Käsitteet

Luottokantatilastosta käy ilmi luottojen takaisin maksamatta 
oleva pääoma neljänneksen lopussa sekä nostetut uudet luotot 
neljänneksen aikana. Mukana ovat Suomessa toimivien tiedon
antajien kotimaahan ja  ulkomaille antamat luotot.

Luottokanta jakaantuu euroluottokantaan ja  muun valuutan 
määräiseen luottokantaan. Euroluottokanta jakaantuu euro- 
antolainaukseen, valtion varoista välitettyihin lainoihin ja  euro
määräisiin sijoitusomaisuusjoukkovelkakiijoihin. Muun valuu
tan määräinen luottokanta jakaantuu vastaavasti valuutta- 
antolainaukseen ja  muun valuutan määräisiin sijoitusomaisuus- 
j oukkovelkakiijoihin.

Luottokanta =

Euroluottokanta = euro- 
antolainaus + valtion va
roista välitetyt lainat + eu
romääräiset sijoitusomai
suus! oukkovelkakirj at

+ Valuuttaluottokanta = va
luutta-antolainaus + valuut
tamääräiset sijoitusomai- 
suusjoukkovelkakirjat

Antolainauskanta neljänneksen lopussa, sekä euromääräinen 
että muun valuutan määräinen, koostuu sekkitililuotoista, vek
seleistä, suorista velkakiijoista ja  muista lainoista.

Sijoitusomaisuusjoukkovelkakiijat koostuvat sijoitusomaisuu
teen eli pysyviin vastaaviin kirjatuista joukkovelkakirjoista. Va
kuutusyhtiöillä erä koostuu sijoituksiin kirjatuista joukkovelka
kirjoista.

Uudet euroluotot
= euromääräisten suorien velkakirjojen nostot + euromääräisten 

muiden lainojen nostot + valtion varoista välitettyjen euro
määräisten lainojen nostot + euromääräisten sijoitusomai- 
suusjoukkovelkakitjojen ostot neljänneksen aikana.

Uudet valuuttaluotot
= valuutta-antolainauksen nostot + valuuttamääräisten sijoitus- 

omaisuusjoukkovelkakirjojen ostot.

Uudet luotot
= uudet euroluotot + uudet muun valuutan määräiset luotot. 

Nettomuutokset
= euromääräisten sekkitililuottojen ja vekseleiden kantojen 

erotus (ko. neljänneksen kanta./. edellisen neljänneksen kan
ta).

Euro- ja valuuttaluottojen laskennalliset kuoletukset 
= edellisen neljänneksen kanta + uudet luotot./. ko. neljännek

sen kanta.

Luottokantatilastossa käytetään lisäksi kolmea eri luotto- 
kantakäsitettä. Ne erotetaan toisistaan seuraavasti:
1. Koko luotonanto
Koko luotonantoon sisältyvät kaikki kuvattavan luoton- 
antajasektorin myöntämät luotot.

Mukana ovat siten
• luotonanto yleisölle
• luotonanto ulkomaille
• rahoituslaitosten, valtion ja sosiaaliturvarahastojen keski

näinen luotonanto

Yhteissummana koko luotonanto sisältää päällekkäisiä luottoja. 
Valtion varoista välitetyt lainat ovat kaksinkertaisina mukana:
1. Valtion luottona pankeille, sitten pankkien luottona ylei

sölle.
2. Valtion luottona kunnille, sitten kuntien valtion varoista 

välitettynä luottona yleisölle.

2. Luotonanto yleisölle
Luotonanto yleisölle -käsitteestä on puhdistettu päällekkäiset 
luotot ja luotot ulkomaille. Luotonanto yleisölle saadaan, kun 
koko luotonannosta vähennetään rahoitus- ja  vakuutuslaitosten, 
valtion ja  sosiaaliturvarahastojen keskinäinen luotonanto, valti
on varoista välitettäväksi myönnetyt luotot sekä luotonanto ul
komaille.

3. Luotonanto yrityksille ja  elinkeinonharjoittajien koti
talouksille

Luotonanto yrityksille ja elinkeinonharjoittajien kotitalouksille 
eli luotonanto yritystoiminnalle sisältää sektoreille S .l l l  (Yri
tykset) ja  S. 141 (Elinkeinonharjoittajien kotitaloudet) myön
netyt luotot. Käsite esiintyy loppusummana niissä tauluissa, 
joissa luotot jaotellaan luotonsaajan toimialan mukaan.

HUOM. Sektoreiden S .l l l  ja  S. 141 luottoihin sisältyvät myös 
näille myönnetyt asuntoluotot.

Luokitukset

Luotonantajat
Luotonantajat luokitellaan Tilastokeskuksen vahvistaman sekto- 
riluokituksen mukaisesti, "Sektoriluokitus 2000", Tilastokeskus, 
Käsikirjoja No 5, Helsinki 2000. Tilastossa käytettävät sektorit, 
ks. termiluettelo s. 81.
Luotonsaajat
Myös luotonsaajat luokitellaan Tilastokeskuksen vahvistaman 
sektoriluokituksen mukaan, ks. termiluettelo s. 81.

Yritystoiminnalle eli sektoreille S . l l l  (Yritykset) ja S. 141 
(Elinkeinonharjoittajien kotitaloudet) myönnetyt luotot on luo
kiteltu myös luotonsaajan toimialan mukaan, ks. termiluettelo s. 
81. Lisätietoja: "Toimialaluokitus (TOL) 2002", Tilastokeskus, 
Käsikirjoja No 4, Helsinki 2002.

Luottokannassa ei ole toimialoja J (Rahoitustoiminta), L (Julki
nen hallinto ja maanpuolustus), P (Työnantajakotitaloudet) eikä 
Q (Kansainväliset järjestöt ja ulkomaiset edustustot). Kun yritys 
kuuluu sektoriin S .l l l  ja sillä on toimialana esimerkiksi rahoi
tustoiminta, merkitään sen saamat luotot toimialatauluun koh
taan 00 (Erittelemätön elinkeinotoiminta)
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Vaadeluokitus 1-3 neljännes ja  4 neljännes
Luottokantatilastoon sisältyvät seuraavat vaaderyhmät:
• Sekkitililuotot = luotollisten talletustilien luottolimiitistä 

käytetty osa
• Vekselit = Antajan eli asettajan määrämuotoinen mak- 

suosoitus tai käytännössä lähinnä hyväksyjän antama vel
kasitoumus

• Suorat velkakiijat = tavalliset velkakirjat + korkotukilainat
• Valtion varoista välitetyt lainat
• Muut lainat, sisältää mm. osamaksuluotot, factoringluotot, 

luottokorttiluotot sekä vuoden 1996 alusta lähtien repo- 
ostot.

• Sijoitusomaisuusjoukkovelkakirjat, sijoitusomaisuuteen 
kirjatut obligaatiot, debentuurit ja  muut joukkovelkakirjat 
nimellisarvoisina.

Edellisten lisäksi vuoden vaihteesta kerätään myös
• Muut kuin sijoitusomaisuusjoukkovelkakirjat = rahoitus- 

tai vaihto-omaisuuteen kirjatut joukkovelkakirjat nimel
lisarvoisina

• Jälkimarkkinakelpoiset velkakirjat = kaikki yritys-, sijoi
tus- ja  kuntatodistukset sekä valtion ja  omaisuudenhoito
yhtiöiden velkasitoumukset nimellisarvoisina.

Käyttötarkoitusluokitus
Luottokantatilastoon sisältyvät käyttötarkoitusluokituksesta 
asunto- ja kulutusluotot. Asuntoluotot jaetaan tarkemmin asuin
rakennuksia, osakkeita ja osuuksia sekä vapaa-ajan asuntoja 
varten otettuihin luottoihin. Kulutusluotot jaetaan opintolainoi
hin ja  muihin kulutusluottoihin.

Luottokantatilaston rakenne

Vuoden kolmen ensimmäisen neljänneksen osalta eläkesäätiöi
den tiedot ovat edellisen vuoden vaihteen kantatietoja. Elä
kesäätiöiltä kerätään vuoden vaihteesta vain kantatiedot, uusia 
luottoja ei eläkesäätiöiltä kerätä. Eläkesäätiöiden kantatiedot 
näkyvät erikseen taulusta 6.1.
Eläkevakuutusta harjoittavilta laitoksilta kerätään vuoden vaih
teessa takaisinlainauksen osuus koko luotonannosta (taulu 
6.3).
Tauluryhmät 1..5 ja  Taulu 9 julkaistaan joka neljänneksellä. 
Tauluryhmät 6..8 julkaistaan vain vuoden vaihteen tilanteesta 
neljännellä neljänneksellä. Taulu 9:n tiedot perustuvat Suomen 
Pankin maksutasetilastoon.

Varsinainen luottokanta (mm. taulu 3.1) ei sisällä
• rahoitus- ja/tai vaihto-omaisuuteen kirjattuja joukkovelka

kirjoja (luottolaitoksilla vaihtuviin vastaaviin kiijattuja 
joukkovelkakirjoja),

• jälkimarkkinakelpoisia velkapapereita,
•  ulkomailta Suomeen myönnettyj ä luottoj a.

Huom! Osakkeita, osuuksia, sijoitusrahasto-osuuksia ja johdan
naisia ei lueta luottokantaan.

Luottotilastojen historiaa

Luottokantatilastoa on laadittu vuodesta 1948 lähtien. Tilasto
keskus on laatinut Luottokantatilastoa vuodesta 1971 lähtien 
aluksi puolivuosittain ja  vuodesta 1979 vuoteen 1992 kerran 
vuodessa vuoden vaihteen tilanteesta.

Vuoden 1979 alusta vuoden 1992 loppuun Tilastokeskus laati 
neljännesvuosittaista Luottovirtatilastoa. Luottovirrat kuvasi
vat luottomarkkinoilla tapahtuvia luottojen nostoja ja  kuoletuk
sia neljänneksen aikana ja luottokantaa neljänneksen lopussa. 
Luottovirroissa oli otanta-pohjainen tiedonkeruu.

Luottovirta- ja  luottokantatilastot yhdistettiin neljännes
vuosittaiseksi luottokantatilastoksi vuoden 1993 alusta. Neljän
nesvuosittaisessa luottokannassa kantatiedot ja uudet luotot jat
kavat sisällöltään aikasarjoja. Kuoletustietoja ei enää kerätä. 
Suurin uudistus edeltäviin luottotilastoihin nähden luottokan
nassa oli markka-ja valuuttamääräisten luottojen tarkempi jako.

Vuodesta 1979 lähtien on Tilastokeskus laatinut Alueellista 
luottokantatilastoa. Tilastosta ilmenee yleisöluottojen jakaan
tuminen luotonantaja- ja  luotonsaajasektoreittain, luotonsaaja- 
toimialoittain sekä asuntoluottojen jakaantuminen maakunnit
tain.

Merkkien selitykset

= tietoa ei ole saatavissa
0.0 tieto on pienempi kuin puolet käytetystä 

yksiköstä

M% = muutos edellisestä neljänneksestä
R % = rakenneprosentti koko erästä
X muutosprosentti suurempi kuin 999.9

vähennyslasku
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Alueellinen luottokanta
Tiedot alueelliseen luottokantatilastoon kerätään vuosittain pan
keilta, muilta rahoitusta välittäviltä rahalaitoksilta, vakuutusyh
tiöiltä, muilta rahoituslaitoksilta, valtiolta ja  sosiaaliturvarahas
toilta.

Käsitteet

Tilasto kattaa kotimaisen, euromääräisen ja muun valuutan 
määräisen, luotonannon yleisölle pois luettuna joukko- 
velkakiijalainat. Käsitteeseen ’’luotonanto yleisölle” sisältyvät 
yrityksille, asuntoyhteisöille, kunnille, kuntayhtymille, Ahve
nanmaan maakuntahallinnolle, kotitalouksille ja  kotitalouksia 
palveleville voittoa tavoittelemattomille yhteisöille myönnetyt 
luotot. Sen sijaan luotonanto rahoitus- ja  vakuutuslaitoksille, 
valtiolle, sosiaaliturvarahastoille ja  ulkomaille eivät sisälly ylei- 
söluottoihin. Valtion kunnille, kuntayhteisöille ja  pankeille vä
litettäväksi myöntämät luotot sisältyvät yleisöluottoihin vasta 
siinä vaiheessa kun luotot myönnetään edelleen yleisölle.

Luokitukset

L u o to n a n ta ja t
Luotonantajat luokitellaan Tilastokeskuksen vahvistaman sekto- 
riluokituksen mukaisesti, ks. ’’Sektoriluokitus 2000”, Tilasto
keskus, Käsikiijoja No 5, Helsinki 2000. Tilastossa käytettävät 
sektorit, ks. termiluettelo s. 84.

Luo tonsaajat
Myös luotonsaajat luokitellaan Tilastokeskuksen vahvistaman 
sektoriluokituksen mukaan, ks. termiluettelo s. 84.

Yritystoiminnalle eli sektoreille S . l l l  (Yritykset) ja  S. 141 
(Elinkeinonharjoittajien kotitaloudet) myönnetyt luotot on luo
kiteltu myös luotonsaajan toimialan mukaan, ks. termiluettelo s. 
84. Lisätietoja: "Toimialaluokitus (TOL) 2002", Tilastokeskus, 
Käsikirjoja No 4, Helsinki 2002.

Alueellisessa luottokannassa ei ole toimialoja J (Rahoitustoi
minta), L (Julkinen hallinto ja  maanpuolustus), P (Työnantaja- 
kotitaloudet) eikä Q (Kansainväliset järjestöt ja  ulkomaiset 
edustustot). Kun yritys kuuluu sektoriin S .l l l  ja  sillä on toimi
alana esimerkiksi rahoitustoiminta, merkitään sen saamat luotot 
toimialatauluun kohtaan 00 (Erittelemätön elinkeinotoiminta).

Luotonsaajat luokitellaan alueellisesti maakunnan ja  suuralueen 
mukaan.

Vaadeluokitus

Alueellisessa luottokantatilastossa ovat mukana seuraavat vaa- 
deryhmät: sekkiluotot, vekselit, suorat velkakirjalainat, valtion 
varoista välitetyt lainat ja  muut lainat. Joukkovelkakirjalainat 
eivät ole mukana alueellisessa tarkastelussa koska niiden osalta 
lainan käyttömaakuntaa ei suurelta osin voida määritellä.

Maakuntaluokituksen osalta on luotonantajille annettu seu
raavanlaiset Iuokitusohjeet:

•  Luotto tulee sijoittaa pääsääntöisesti luotonsaajan 
kotipaikan mukaiseen maakuntaan. Mikäli luotonsaaja

muuttaa maakunnasta toiseen, muuttuu myös tilastossa ko. 
maakunta.

• Mikäli luotonsaajan kotipaikka ja varsinainen toiminta- 
alue ovat eri maakunnissa, sijoitetaan kaikki luotonsaajan 
saamat luotot varsinaisen toiminta-alueen mukaan.

• Jos luotonsaajalla on varsinaista toimintaa useassa 
maakunnassa, tulee luotot sijoittaa siihen maakuntaan, 
jonka alueella tapahtuvaa toimintaa rahoitetaan.

• Käyttöpääomaluotot yms. luotot, joita ei voida kohdistaa 
mihinkään tiettyyn kohteeseen, tulee sijoittaa suurimman 
toiminta-alueen mukaan.

• Asuntoluotot ja  vapaa-ajanasuntoluotot tulee sijoittaa 
luotonottajan kotipaikan mukaan. Opintolainat sijoitetaan 
sen maakunnan mukaan, missä opiskelija on 
henkikirjoitettuna.

Alueellisen kohdentamisen ongelmia________

M aakuntaluo kitus
Maakuntaluokituksen soveltamisessa on alueellisen luot-
tokantatilaston kohdalla seuraavanlaisia ongelmia:

• Niiden luotonsaajien osalta, joilla on toimintaa useassa 
maakunnassa, tulee luotot sijoittaa siihen m a a k u n t a a n  

jonka alueella tapahtuvaa toimintaa rahoitetaan. Kaikki, 
tiedonantajat eivät kuitenkaan ole kyenneet noudattamaan 
annettua ohjetta, vaan ovat merkinneet luotot luotonsaajan 
virallisen kotipaikan (pääkonttorin) mukaan.

• Osaa luotoista eivät tiedonantajat ole lainkaan kyenneet 
erittelemään maakunnittain. Nämä on merkitty erikseen 
sarakkeelle ’’erittelemättömät luotot”.

To im iala luokitus
•  Monitoimialaisten yritysten osalta luotonsaajan toimialaksi 

tulee luottotilastoissa merkitä luotonsaajan päätoimiala 
riippumatta siitä, mitä toimintaa on varsinaisesti rahoitettu. 
Tästä aiheutuu tulkintavaikeuksia alueelliseen luotto
kantatilastoon, sillä joissakin tapauksissa on luotonsaajalle 
jouduttu merkitsemään toimiala, jonka mukaista toimintaa 
ei luotonsaaja kyseisessä maakunnassa lainkaan harjoita.

Merkkien selitykset

0 tieto on pienempi kuin puolet käytetystä 
yksiköstä

M% = muutos edellisestä vuodesta

R % = rakenneprosentti koko erästä

X muutosprosentti suurempi kuin 999.9

Z nimikkeellä ei tietoa vertailuajankohtana
0.0 muutos pienempi kuin käytetty yksikkö
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Produktdeklaration

Kreditbeständet kvartalsvis
Uppgiftema om kreditbetständ samlas för alia kvaital in av ban- 
ker, övriga monelära finansinstitut som förmedlar finansiering, 
försäkringsföretag, övriga finansinstitut, staten och social- 
skyddsfonder.

För det fjärde kvartalet samlas det dessutom in uppgifter om 
pensionsstiftelsemas kreditbeständ. Statistiken över kreditbe
ständet innehäller för de tre forsta kvartalens del uppgifter om 
pensionsstiftelsemas kreditbeständ enligt slutet av föregäende 
Ir.

Dessutom samlas det för varje kvartal in uppgifter av offentlig 
sektor om andra än investeringsmasskuldebrev och penning- 
marknadsinstrument som kan säljas pä andrahandsmarknaden 
som bokförts bland andra poster än investeringstillgängar.

Begrepp_____________________________
Statistiken över kreditbeständet omfattar det icke amorterade 
kapitalet i slutet av kvartalet och de nya krediter som uttagits 
under kvartalet. Statistiken inbegriper i Finland verksamma 
uppgiftslämnares krediter tili inhemska och utländska kreditta- 
gare.
Kreditbeständet är indelat i kreditbeständet i eure och kreditbe
ständet i valuta. Eurokreditbeständet indelas ytterligare i utlä- 
ning i euro, i län förmedlade ur statens medel och i investe
ringsmasskuldebrev i euro. Valutabeständet indelas pä motsva- 
rande sätt i utläning i valuta och investeringsmasskuldebrev i 
valuta.

Kreditbestandet =

Kreditbeständet i euro
= utläning i euro + län för
medlade ur statens medel + 
investeringsmasskuldebrev i 
euro

+ Kreditbeständet i valuta

= udäning i valuta + investe
ringsmasskuldebrev i valuta

Utläningsbeständet i slutet av kvartalet, i bäde euro och valuta, 
bestär av checkkrediter, växlar, direkta skuldebrevslän och öv
riga län.
Investeringsmasskuldebrev bestär av masskuldebrev som bok
förts som investeringstillgängar. För kreditinstitut posten bestär 
av masskuldebrev som bokförts under fordringsbevis som är av- 
sedda att stadigvarande innehas i rörelsen. För försäkringsan- 
stalter posten bestär av masskuldebrev som bokförts under pla- 
ceringar.

Nya krediter i euro
= uttag av direkta skuldebrevslän i euro + uttag av övriga län i 
euro + uttag av län förmedlade ur statens medel + köp av in
vesteringsmasskuldebrev i euro under kvartalet.

Nya krediter i valuta
= uttag av utläning i valuta + köp av investeringsmasskuldebrev 

i valuta.

Nya krediter
= nya krediter i euro + nya krediter i valuta.

Nettoförändringar
= skillnaden i beständet av checkkrediter och växlar i euro (be

ständet under kvartalet i fräga./. beständet under föregäende 
kvartal).

Kalkylerade amorteringar pä krediter i euro och valuta = be
ständet under föregäende kvartal + nya krediter./. beständet un
der kvartalet i fräga.

I Statistiken över kreditbeständet används dessutom tre olika 
kreditbeständsbegrepp. De särskiljs pä följande sätt:

1. Den totala kreditgivningen
I den totala kreditgivningen ingär alla krediter som beviljats av 
den kreditgivarsektor som beskrivs.

Därmed ingär
• kreditgivning tili allmänheten
• kreditgivning tili utlandet
• finansinstitutens, statens och socialskyddsfondemas inbör- 

des kreditgivning.

Den totala kreditgivningssumman inbegriper krediter som räk- 
nats med flera ginger. Län förmedlade ur statens medel räknas 
tvä gänger:
1. Först som statslän tili bankema, därefter som banklän tili 

allmänheten.
2. Först som statskrediter tili kommunema, sedan som kredi

ter tili allmänheten som kommunema förmedlar ur statens 
medel.

2. Kreditgjvning tili allmänheten
Begreppet kreditgivning tili allmänheten har rensats pä krediter 
som uppgivits dubbelt och pä krediter tili utlandet. Man fär 
fram kreditgivningen tili allmänheten genom att frän den totala 
kreditgivningen avdra finansiella företags och försäkringsföre- 
tags, statens och socialskyddsfondemas inbördes kreditgivning, 
krediter som beviljats för förmedling ur statens medel samt kre
ditgivningen tili utlandet.

3. Kreditgivning tili företag och näringsidkares hushäll
Begreppet kreditgivning tili företag och näringsidkares hushäll, 
dvs. kreditgivning tili företagsverksamhet, omfattar krediter 
som beviljats till sektorema S .l l l  (Icke-finansiella företag) och 
S.141 (Arbetsgivarhushäll och andra näringsidkarhushäll). Be
greppet förekommer som slutsumma i de tabeller, där kreditema 
indelas efter kredittagarens näringsgren.

Obs! Kreditema tili sektorema S .l l l  och S.141 inbegriper ock- 
sä bostadskrediter.

Klassificeringar________________________
Kreditgivare
Kreditgivama klassificeras enligt sektorindelning som fast- 
ställts av Statistikcentralen. Se terminologin pä s. 81 och 
"Sektorindelningen 2000", Statistikcentralen, Handböcker Nr 5, 
Helsingfors 2000.

Kredittagare
Ocksä kredittagama har klassificerats enligt sektorindelning 
som fastställts av Statistikcentralen. Se terminologin, s. 81.

Krediter som beviljats företagsverksamheten, dvs. sektorema 
S .l l l  (Icke-finansiella företag) och S.141 (Arbetsgivarhushäll 
och andra näringsidkarhushäll) har dessutom klassificerats efter 
kredittagarens näringsgren. Se terminologin, s. 81. "Närings- 
grensindelningen (NI) 2002", Statistikcentralen, Handböcker Nr
4. Helsingfors 2002.

Kreditbeständet innehäller inte näringsgrenama J (Finansiell 
verksamhet), L (Offentlig förvaltning och försvar), P (Förvärvs- 
arbete i hushäll) och Q (Verksamhet vid intemationella organi- 
sationer och utländska beskickningar). Om ett företag hör tili 
sektor S .l l l  och har t.ex. finansiell verksamhet som närings
gren, antecknas de krediter det beviljats i punkten 00 (Ospecifi- 
cerad näringsverksamhet) i näringsgrenstabellen.
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Klassificering av fordringar för 1-3 kvartalet och 4 kvarta- 
let
Följande fordringsgrupper ingär i Statistiken över kreditbestän
det:
•  Checkkrediter = den utnyttjade delen av limiten pä deposi- 

tionskonton med kredit
• Växlar = En formbunden betalningsanvisning av utställa- 

ren, dvs. i pratiken närmast en skuldförbindelse given av 
acceptanten

• Direkta skuldebrev = vanliga skuldebrev + räntestödslän
• Län förmedlade ur statens medel
• övriga län, inbegriper bl.a. avbetalningskrediter, facto- 

ringkrediter, kreditgivning med kreditkort samt frän och 
med böijan av 1996, repor (köp).

• Investeringsmasskuldebrev, obligationer, debenturer och 
övriga masskuldebrev som hör tili investeringstillgängar i 
nominellt värde.

Frän ärsskiftet samlas det dessutom in uppgifter om:
•  Andra än investeringsmasskuldebrev = masskuldebrev som 

bokförts tili finansierings- eller omsättningstillgängar i 
nominellt värde

•  Omsättningsbara skuldebrev = alla företags-, placerings- 
och kommuncertifikat samt statens och egendomsförvalt- 
ningsföretags skuldförbindelser i nominellt värde

Användningssyftesindelning
I Statistiken över kreditbeständet ingär bostads- och konsum- 
tionskrediter. Bostadskrediter är indelade i krediter som tagits 
för bostadsbyggnader, bostadsaktier och -andelar samt för fri- 
tidsbostäder. Konsumtionskrediter är indelade i studielän och 
övriga konsumtionskrediter.

Statistikens uppbyggnad_______________________

I uppgiftema om de tre första kvartalen är uppgiftema om pen- 
sionsstiftelsemas kreditbeständ frän föregäende ärsskifte. Av 
pensionsstiftelsema samlas bara in uppgifter om kreditbeständet 
vid ärsskiftet, inte nägra uppgifter om nya krediter. Uppgiftema 
om pensionsstiftelsemas kreditbeständ ff amgär separat i tabell 
6. 1.

Av anstalter som idkar pensionsföisäkringen samlas vid ärskif- 
tet in äterläningens andel av den totala uüäningen (tabell 6.3).

Tabellgnippema 1..5 och Tabell 9 publiceras vaije kvartal. Ta- 
bellgruppema 6..8 publiceras bara det fjärde kvartalet gällande 
Situationen vid ärsskiftet. Uppgiftema i Tabell 9 baserar sig pä 
Finlands Banks Statistik över betalningsbalansen.

Det egentliga kreditbeständet (bl.a. tabell 3.1) innehäller inte
•  masskuldebrev som förs tili finansierings- och/eller om- 

sättningstillgängar
•  skuldebrev som är omsättningsbara pä andrahandsmarkna- 

den
•  utländska krediter som beviljats tili Finland.

Obs! Aktier, andelar, placeringsfondsandelar och derivativ- 
instrument ingär inte i Statistiken över kreditbeständet.

Om kreditstatistikens historia______________
Statistiken över kreditbeständet har utarbetats sedän 1948. 
Statistikcentralen har gjort upp Statistiken över kreditbeständet 
sedän 1971; tili en böijan halvärsvis och frän 1979 tili 1992 en 
gäng i äret gällande Situationen vid ärsskiftet.

Frän och med böijan av 1979 tili och med slutet av 1992 utar- 
betade Statistikcentralen kvartalsvis Statistik över kredit- 
strömmen. Statistiken beskrev uttag och amorteringar pä kre- 
ditmarknaden under kvartalet och kreditbeständet vid kvartalets 
slut. Statistiken över kreditströmmen utarbetades pä basis av 
urvalsbaserad uppgiftsinsamling.
Statistiken över kreditströmmen och Statistiken över kreditbe
ständet slogs i böijan av 1993 samman tili en kvartalsvis Statis
tik över kreditbeständet. I den kvartalsvisa Statistiken över kre
ditbeständet är uppgiftema om beständ och nya krediter tili sitt 
innehäll en fortsättning pä üdsseriema. Det samlas inte längre in 
nägra uppgifter om amortering. Den största revideringen jäm- 
fört med den tidigare kreditstatistiken var att det nya kredit
beständet innehöll en noggrannare indelning av krediter i mark 
och valuta.

Frän och med slutet av 1979 har Statistikcentralen utarbetat det 
regionala kreditbeständet. Statistiken innehäller uppgifter om 
hur kreditema tili allmänheten föredelar sig pä kreditgivar- och 
kredittagarsektor samt kredittagamäringsgren och om hur bo- 
stadskreditema fördelar sig landskapsvis.

Symboler

.. uppgift inte tillgänglig

0.0 uppgiften mindre än hälften av den använ- 
da enheten

M% = ändring frän föregäende kvartal i procent
R% = procentuella andel av helheten

X den procentuella förändringen stöire än 999.9

J. Subtraktion



77

Det regionala kreditbeständet

Uppgifter för den regionala Statistiken över kreditbeständet in- 
samlas ärligen av banker, övriga monetära finansinstitut som 
förmedlar finansiering, försäkringsföretag, övriga finansinstitut, 
staten och socialskyddsfonder.

Begrepp_____________________________
Statistiken täcker den inhemska kreditgivningen tili allmänheten 
i euro och i utländsk valuta exklusive masskuldebrevslänen. I 
begreppet ’’kreditgivning tili allmänheten” ingär krediter som 
beviljats icke-finansiella företag, bostadssamfund, kommuner, 
samkommuner, Alands landskapsstyrelse, hushäll och hushäl- 
lens icke-vinstsyftande organisationer. Däremot ingär inte i kre
diter tili allmänheten krediter som beviljats finansiella företa- 
gen, försäkringsföretagen, staten, socialskyddsfondema och ut- 
landet. Län som staten beviljat kommunema, samkommunema 
och bankema att förmedla vidare, inkluderas först dä länen be- 
viljas vidare.

Klassificeringar__________

Kreditgivare

Kreditgivama klassificeras enligt sektorindeliting som fastställts 
av Statistikcentralen. Se terminologin pä s. 84. "Sektorindel- 
ningen 2000", Statistikcentralen, Handböcker Nr 5, Helsingfors 
2000.

Kredittagare

Ocksä kredittagama har klassificerats enligt sektorindeliting 
som fastställts av Statistikcentralen, se terminologin, s. 84.

Krediter som beviljats företagsverksamheten, dvs. sektoreina 
S.111 (Icke-finansiella företag) och S.141 (Arbetsgivarhushäll 
och andra näringsidkarhushäll) har dessutom klassificerats efter 
kredittagarens näringsgren. Se terminologin, s. 84. "Närings- 
grensindelningen (Nl) 2002", Statistikcentralen, Handböcker Nr 
4, Helsingfors 2002.

Det regionala kreditbeständet innehäller inte näringsgrenama J 
(Finansiell verksamhet), L (Offentlig förvaltning och försvar), P 
(Förvärvsarbete i hushäll) och Q (Verksamhet vid intematio- 
nella organisationer och utländska beskickningar). Om ett före
tag hör tili sektor S .l l l  och har t.ex. finansiell verksamhet som 
näringsgren, antecknas de krediter det beviljats i punkten 00 
(Ospecificerad näringsverksamhet) i näringsgrenstabellen.

Kredittagare klassificeras regionalt enligt landskapet och 
storomrädet.

Klassificering av fordringar

Följande fordringsgrupper ingär i den regionala Statistiken över 
kreditbeständet: checkkrediter, växlar, direkta skuldebrevslän, 
län förmedlade ur statens medel och övriga län. Masskulde- 
brevslän ingär inte i den regionala Statistiken över kreditbestän
det, därför att det i de flesta fall inte gär att fastställa länens an- 
vändningslandskap.

För landskapsindelningen har kreditgivarna fätt följande 
klassificeringsanvisningar:

• Krediten placeras huvudsakligen i det landskap där kredit
tagarens hemort finns. Om kredittagaren flyttar tili ett an
nat landskap ändras ocksä landskapet i Statistiken.

• Om kredittagarens hemort och det egentliga verksamhets- 
omrädet är i olika landskap, placeras alla krediter som kre
dittagaren fätt enligt det egentliga verksamhetsomrädet.

• Om kredittagaren bedriver verksamhet i flera landskap, 
skall kreditema placeras i det landskap där den verksamhet 
som finansieras bedrivs.

• Driftskapitalkrediter o. dyl. krediter som inte kan hänföras 
tili nägot speciellt objekt skall placeras enligt det största 
användningsomrädet.

• Bostadskrediter och fritidsbostadskrediter skall placeras 
enligt kredittagarens hemort. Studielän placeras i det land
skap där den studerande är mantalskriven.

Problem vid  uppgörandet av den regionala sta- 
tistiken över kreditema________________________

Landskapsindelning
Följande problem har förekommit vid tillämpningen av land
skapsindelningen i den regionala Statistiken över kreditbestän
det:

• För de kredittagare som bedriver verksamhet i flera land
skap skall kreditema placeras i det lanskap där den verk
samhet som finansieras bedrivs. Alla uppgjftsgivare har 
dock inte kunnat följa anvisningen utan har antecknat kre
ditema enligt kredittagarens officiella hemort 
(=huvudkontor).

• En del av kreditema har kreditgivama inte alls kunnat spe- 
cificera enligt landskap. Dessa har antecknats i kohunnen 
’’ospecificerade krediter”.

Näringsgrensindelning
• Företag som verkar inom mänga branscher antecknar i 

kreditstatistiken kredittagarens huvudbransch oberoende 
av vilken verksamhet som i verkligheten har finansierats. 
Härav följer att det uppstär tolkningssvärigheter i förhäl- 
lande tili den regionala Statistiken över kreditbeständet dä 
man i vissa fall för kredittagaren antecknat en näringsgren 
som kredittagaren inte idkar i det landskap det är frägan 
om.

Övriga regionala uppgifter av finansiering______

I bankemas ärsstatistik, i serien Finansiering, publiceras upp
gifter landskapsvis om antalet anställda vid depositionsbanker- 
na, löner och arvoden, kontor samt depositioner. 
Statistikcentralen publicerar ocksä Statistik över fördelningen 
av statens inkomster och utgifter landskapsvis (Statistikcent
ralen, Offentlig ekonomi-serien).

Symboler

0 uppgiften mindre än hälften av den använ- 
da enheten

M% = ändring ffän föregäende är, %
R% = procentuella andel av helheten

X förändringsprocenten större än 999.9

z posten visaringet saldo vid jämförelsetid- 
punkten

0.0 förändringsprocenten mindre än den enhet 
som har använts
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Product Description

Outstanding credit by quarters

The data on outstanding credit are obtained quarterly from the 
banks, other monetary financial institutions practising financial 
intermediation, insurance corporations, other financial interme
diaries, central government and social security funds.

In addition, the data on outstanding credit extended by pension 
foundations are collected as at the end of the year. The pension 
foundations’ data for the first three quarters are represented by 
the data on the amount outstanding at the end of the previous 
year.
Furthermore, the data on bonds not classified as investments 
and marketable debt securities are collected from the general 
government quarterly.

Concepts_____________________________
The statistics on outstanding credit provide information on the 
amount of credit outstanding at the end of the quarter and on the 
amount of loans drawn during the quarter. The statistics cover 
all loans that the providers of information operating in Finland 
have granted to domestic and foreign economic units.

Outstanding credit consists of euro lending and foreign currency 
lending. Euro lending in turn consists of advances, loans 
granted from central government funds, and bonds and deben
tures classified as investments. Correspondingly, foreign cur
rency lending consists of advances and of bonds and debentures 
classified as investments.

Outstanding credit stock =

Outstanding euro lending
= euro-advances + loans 
granted from central gov
ernment funds + euro-bonds 
and debentures classified as 
investments

+ Outstanding foreign cur
rency lending
= foreign-advances + cur
rency-bonds and deben
tures classified as invest
ments

The amounts of euro and foreign currency advances outstanding 
at the end of the quarter consist of overdrafts, bills of exchange, 
direct promissory notes and other loans.

Bonds and debentures classified as investments consist of bonds 
and debentures classified as investments in the accounts.

New euro lending
= drawings of direct promissory notes + drawings of other loans 

+ drawings of loans granted from central government funds + 
purchases of bonds and debentures classified as investments

New foreign currency lending
= drawings of foreign-advances + purchases of foreign-currency 

bonds and debentures classified as investments

New lending
= new euro lending + new foreign currency lending 

Net change
= the amount of euro overdrafts and bills of exchange out

standing at the end of the quarter less the corresponding 
amount outstanding at the end of the previous quarter

Computed redemptions of euro and foreign currency lending 
= the amount outstanding at the end of the previous quarter + 

new lending less the amount outstanding at the end of the 
quarter under consideration

In addition, the statistics on outstanding credit employ three 
other concepts of outstanding credit.

1. Total lending
Total lending comprises all loans granted by the lender sector in 
question:
• Loans to the public
• Loans to foreign borrowers
• Loans between financial institutions, central government 

and social security funds
The aggregated amount of total lending entails double counting 
as regards loans granted from central government funds:
1. Central government loans to banks which the banks have 

intermediated to the public
2. Central government loans to local authorities which the lo

cal authorities have intermediated to the public

2. Loans to the public
Double counting and loans to foreign borrowers have been 
eliminated from the concept of loans to the public. The amount 
of loans to the public is obtained by deducting from total lend
ing loans between financial and insurance corporations, central 
government and social security funds; loans granted from cen
tral government funds; and loans to foreign borrowers.

3. Loans to non-financial corporations and to the house
holds of employers and other own-account workers

Loans to non-financial corporations and to the households of 
employers and own-account workers, i.e. loans to industries, 
consist of loans granted to sectors S . l l l  (Non-financial corpo
rations) and S.141 (Employers and other own-account workers). 
This concept appears as the total in tables in which loans are 
classified by the economic activity of the borrower.

It should be noted that the loans to sectors S.l 11 and S.141 also 
contain the housing loans granted to these sectors.

Classifications_________________________
Lenders
Lenders are classified according to the "Classification o f Sec
tors 2000", Statistics Finland, Handbooks No. 5, Helsinki 2000. 
See the glossary on page 81.
Borrowers
Borrowers are also classified according to the "Classification of 
Sectors 2000". See the glossary on page 81.

Loans granted to industries, i.e. to sectors S .l l l  (Non-financial 
corporations) and S.141 (Employers and other own-account 
workers), have also been classified according to the economic 
activity of the borrower. See "Standard Industrial Classification 
2002 Annex 3. Summary", Statistics Finland, Handbooks No. 4, 
Helsinki 2002. See also the glossary on page 81.

The concept of outstanding credit does not include the activities 
J (Financial intermediation), L (Public administration and de
fence), P (Private households with employed persons) or Q 
(Extra-territorial organisations and bodies). In the tables ana
lysing loans by the economic activity of the borrower, the data 
of such enterprises in sector S .l l l  which are engaged, e.g., in 
financial intermediation are entered under the heading 00 (Un
specified industry).
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Classification of daims, quarters 1-3 and 4.
The statistics on outstanding credit include the following types 
of claim:
•  Overdrafts, i.e. the used amount of the credit limit of de

posit accounts with overdraft facility
•  Bills of exchange, i.e. notes payable and commercial bills 

of exchange discounted by financial institutions
•  Direct promissory notes, i.e. simple promissory notes and 

interest subsidy loans
•  Loans granted from central government funds
•  Other loans, i.e. receivables on hire purchase schemes, 

factoring credits, receivables on credit card purchases and, 
as from the beginning on 1996, repos (bought).

•  Bonds, debentures and other bearer instruments classified 
as investments in nominal value.

In addition, data are collected on the following claims as at the 
end of the year:
•  Other bonds and debentures than those classified as in

vestments, i.e. bonds and debentures classified as financial 
or current assets in nominal value.

• Promissory notes tradable on the secondary market, i.e. all 
commercial papers, certificates of deposit of banks, local 
authority papers, Treasury notes and notes issued by asset 
management companies, in nominal value.

Classification of the purpose
The statistics on outstanding credit include also housing loans 
and consumer credits. Housing loans consist of loans for resi
dential buildings and for shares and partnerships, and for leisure 
residences. Consumer credits consist of study loans and other 
consumer loans.

Structure o f outstanding credit statistics________

Among the data for the first three quarters, the data of the pen
sion foundations show the amount of credit outstanding at the 
end of the previous year. From the pension foundations, data are 
collected only on the outstanding amount as at the end of the 
year; no data are collected on new credit. The data on the out
standing amount of credit granted by pension foundations can 
be seen separately from Table 6.1.
The lending of pension insurance institutions includes re
lending to the employer. The data of re-lending is published in 
Table 6.3.
The groups of tables 1 to 5 are published quarterly. The groups 
of tables 6 to 8 are statistics published as at the end of the year. 
The data in Table 9 are based on the balance of payments sta
tistics compiled by the Bank of Finland and are published 
quarterly.
The concept of outstanding credit (as in Table 3.1, for instance) 
does not include:
• Bonds and debentures classified as financial or current as

sets
• Promissory notes tradable on the secondary market
• Loans granted to Finnish economic units from the rest of 

the world.

Obs! Equities, shares, shares of mutual funds and dérivâtes are 
not included in outstanding credit.

History of Finnish credit statistics___________
Publication of the statistics on outstanding credit in Finland 
dates back to the year 1948. Statistics Finland has published 
these statistics since 1971, semi-annually at first and annually, 
as at the end of the year, from 1979 to 1992.

From the beginning of 1979 to the end of 1992, Statistics Fin
land compiled a quarterly set of statistics on credit flows. These 
statistics described the drawings and redemptions of loans on 
the credit market during the quarter and the amount of credit 
outstanding at the end of the quarter. Data collection was based 
on a sample.

The statistics on outstanding credit and credit flows were com
bined to a system of quarterly statistics on outstanding credit as 
from the beginning of 1993. In the new statistics, the contents 
of the data on outstanding credit and new credit agree with the 
contents of the time series. Data collection on redemptions has 
ceased. The biggest departure from the previous credit statistics 
lay in the more detailed breakdown of markka and foreign cur
rency lending.

From the end of 1979, Statistics Finland compiles regional sta
tistics on outstanding credit. The statistics describe the distribu
tion of loans to the public by lender and borrower sectors and 
by the economic activity of borrowers, along with the distribu
tion of housing loans by regions.

Symbols used

.. data not available

0.0 less than half the unit employed

M% = change on the previous quarter, per cent

R% = as a percentage of the whole item

X change more than 999.9 per cent
./. = subtraktion
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Regional statistics of outstanding credit

The data for the regional statistics of outstanding credit are ob
tained annually from the banks, other monetary financial insti
tutions practising financial intermediation, insurance corpora
tions, other financial intermediaries, central government and so
cial security funds.

Concepts______________________________________

The statistics cover domestic euro and foreign-currency loans to 
the public, excluding bonds and debentures. Loans to the public 
consist of loans granted to non-financial corporations, housing 
corporations, municipalities, joint municipal authorities, gov
ernment of Aland, households and non-profit institutions serv
ing households. They do not include loans to financial and in
surance corporations, the central government, the social security 
funds or the rest of the world. Loans granted from central gov
ernment funds to municipalities, joint municipal authorities and 
banks are not included until intermediated further.

Classifications

Lenders
Lenders are classified according to the "Classification o f Sec
tors 2000", Statistics Finland, Handbooks No. 5, Helsinki 2000. 
See the glossary on page 84.

Borrowers
Borrowers included in the public are also classified according to 
the "Classification o f Sectors 2000". See the glossary on page 
84.

Loans granted to industries, i.e. to sectors S . l l l  (Non-financial 
corporations) and S.141 (Employers and other own-account 
workers), are also classified according to the borrower’s main 
activity. See Standard Industrial Classification 2002 Annex 3. 
Summary", Statistics Finland, Handbooks No. 4, Helsinki 2002. 
See also the glossary on page 84.
The concept of outstanding credit does not include the activities 
J (Financial intermediation), L (Public administration and de
fence), P (Private households with employed persons) or Q 
(Extra-territorial organisations and bodies). In the tables ana
lysing loans by the economic activity of the borrower, the data 
of such enterprises in sector S .l l l  which are engaged, e.g., in 
financial intermediation are entered under the heading 00 (Un
specified industry).

Regional classification of borrowers is by region and by major 
region.

Classification of claims
The regional statistics of outstanding credit cover the following 
types of claim: cheque credits, bills of exchange, direct promis
sory notes, loans granted from central government funds and 
other loans. Bonds and debentures are excluded because of fre
quent difficulties in allocating them by region.

Instructions given to the lenders concerning 
classification by province
• As a rule, a loan is to be allocated to the borrower’s home 

region. If the borrower moves to another region, a corre
sponding change is to be made in the allocation of the loan.

• Where the borrower’s place of residence and region of ac
tivity are situated in different regions, all loans granted to 
the borrower are to be allocated according to the region of 
activity.

• Where the borrower’s activities range over several regions, 
the loans are to be allocated according to the region where 
the activity to be financed takes place.

• Operating capital loans and other loans that cannot be allo
cated to any one purpose are to be allocated according to 
the largest region of activity.

• Housing loans and free-time residence loans are to be allo
cated according to the borrower’s place of residence. Stu
dent loans are to be allocated according to where the stu
dent was registered in the annual census.

Problem s o f regional allocation______________

Classification by region

As far as the regional statistics of outstanding credit are con
cerned, problems of the following kinds have been encountered 
when applying the classification by region.

As stated above, where the borrower’s activities range over sev
eral regions, the loans are to be allocated to the region where 
the activity to be financed takes place. However, not all infor
mation providers follow this rule but allocate the loans accord
ing to the borrower’s legal place of residence (head office).

There are some credits which the information providers com
pletely fail to classify by region. These credits are grouped in a 
column under the heading ”non-cIassified”.

Industrial classification
• As far as multi-business enterprises are concerned, the bor

rowing enterprise’s main activity is to be given as its ac
tivity irrespective of which of its activities is being fi
nanced. This creates problems, for there are cases in which 
the borrowing enterprise has been given an activity it does 
not pursue at all in the region in question.

Other regional statistics on financing___________

Data on the deposit banks’ personnel size, wages, branch offices 
and deposits are published by region in the annual banking 
statistics (Statistics Finland, the series on Finance).

Statistics Finland also publishes statistics on the distribution 
by region of central government revenue and expenditure
(Statistics Finland, the series on Public Economy).

Sym bols used

0 less than half the unit employed

M% = change on the previous year, per cent
R% = as a percentage of the whole item
X change more than 999.9 per cent

Z no data available on the item for the period of 
comparison

0.0 change smaller than unit employed
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Muutos alueluokituksessa
Alueellisessa luottokantatilastossa käytettävä suuraluejako on 
muuttunut vuonna 2003. Kaikissa vertailuissa, jotka koskevat 
suuralueita, on käytetty uutta suuralueluokitusta myös 
edellisten vuosien osalta. Suomen kartta uudella aluejaolla on 
sivulla 41.

Ändring i den regionala indelningen
Den storomrädesindelning som används i den regionala 
Statistiken över kreditbeständet har ändrats är 2003. I alla de 
jämförelser som gäller storomräden har den nya storomrädes- 
-indelningen använts ocksä for de tidigare ären. Finlands karta 
med den nya omrädesindelningen finns pä sid. 41.

Change in regional classification
The division of major areas used in statistics on regional 
outstanding credit has changed in 2003. In all comparisons 
regarding major areas the new classification of major areas is 
used for previous years as well. The map of Finland with the 
new regional division is given on page 41.
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Suuralueet 2003 -  Storomräden 2003 -  Major Regions 2003
1 Etelä-Suomi -  Södra Finland — Southern Finland

01 Uusimaa-Nyland-Uusimaa
02 Varsinais-Suomi -  Egentliga Finland -  Värsinais-Suomi
05 Kanta-Häme -  Egentliga Tavastland -  Kanta-Häme
07 Päijät-Häme-Päijänne-Tavastland-Päijät-Häme
08 Kymenlaakso -  Kymmenedalen -  Kymenlaakso
09 Etelä-Kaijala -  Södra Karelen -  South Karelia
20 Itä-Uusimaa -  Östra Nyland -  Itä-Uusimaa
2 Länsi-Suomi -  Västra Finland -  Western Finland 

04 Satakunta-Satakunta-Satakunta
06 Pirkanmaa -  Biikaland -  Pirkanmaa
13 Keski-Suomi -  Mellersta Finland -  Central Finland
14 Etelä-Pohjanmaa -  Södra österbotten -  South Ostrobothnia
15 Pohjanmaa-österbotten-Ostrobothnia
3 Itä-Suomi -  Östra Finland -  Eastern Finland

10 Etelä-Savo -  Södra Savolax -  Etelä-Savo
11 Pohjois-Savo -  Nona Savolax -  Pohjois-Savo
12 Pohjois-Karjala -  Norra Karelen -  North Karelia
18 Kainuu -  Kajanaland -  Kainuu
4 Pohjois-Suomi -  Norra Finland -  Northern Finland

16 Keski-Pohjanmaa -  Mellersta österbotten -  Central Ostrobothnia
17 Pohjois-Pohjanraaa -  Nona österbotten -  North Ostrobothnia
19 Lappi-Lappland-Lapland
5 Ahvenanmaa — Aland -  Aland

21 Ahvenanmaa-Aland-Aland
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